事 務 連 絡

平成２８年４月１日

  各都道府県・政令指定都市

  拉致問題担当部局長 殿

内閣官房拉致問題対策本部事務局政策企画室長

平成２７年度における日本人拉致問題に関する理解促進活動の実施状況について（依頼）

 平素より北朝鮮による日本人拉致問題の理解促進活動（以下、「本件活動」という。）

に御協力頂き、有難うございます。

 昨年度より、各自治体による本件活動の全体像について把握すると共に、各自治体が

他の自治体の事例も参考としつつ本件活動の一層の充実に取り組むことを可能とし、さ

らに、本件活動の存在を広く国民に周知することを目的として、各自治体の年間を通じ

た本件活動の実施状況を取り纏め、また、これを拉致問題対策本部のホームページ上で

公開することとしております。

 ついては、本件活動に関する平成２７年度の実施状況について、別添様式により、４

月２２日（金）までに下記連絡先へ御回答頂くよう、お願い申し上げます。

 本件活動の一層の充実を通じた拉致問題解決に向けた取り組みにつき、引き続き各自

治体の御理解と御協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

                           【本件連絡先】

                            内閣官房拉致問題対策本部事務局政策企画室

       郷路（ごうろ）、中村、渡辺

                                  電 話：０３（３５８１）８８９８

                                   ＦＡＸ：０３（３５８１）６０１１

                                   ＭＡＩＬ：g.rachi@cas.go.jp